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در دیدار هیئت نمایندگان اتاق تبریز با مدیر کل مالیاتی استان مطرح شد؛

مالیات منصفانه، تولید پایدار و رشد اقتصادی

چالشها و مشکلات مالیاتی فعالان اقتصادی استان در نشست مشترک هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز با مدیر کل

امور مالیاتی استان طرح شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز در این نشست با تأکید بر اینکه مشکل بخش خصوصی پرداخت مالیات نیست، گفت: در کنار

وصول حق قانونی دولت، نباید حق بخش خصوصی ضایع شود.

وی با بیان اینکه بخش خصوصی استان ابایی از پرداخت مالیات ندارد، اظهار کرد: برای سال آتی تحقق بودجه ای معادل ۶۴ همت از محل وصول مالیات در نظر گرفته شده است،

اما پرداخت این مبلغ، قطعاً امکان ندارد و این مسئله منجر به عدم وصول مالیات و تعطیلی واحدهای صنعتی خواهد شد.

ژائله موضع فعالان اقتصادی را کاملاً شفاف دانست و افزود: انتظار ما این است که مالیات بر اساس حق قانونی و منصفانه دریافت شود.

معافیت های قانونی مالیاتی اجرا نمی شود

رئیس اتاق بازرگانی تبریز در ادامه به موضوع معافیت های قانونی اشاره کرد و گفت: بر اساس قوانین موجود، برخی واحدها از جمله سرمایه گذاری هایی که در شهرک های

صنعتی انجام شده اند، مشمول معافیت های پنج تا هفت ساله هستند، اما در عمل این معافیت ها اجرایی نمی شود.

وی همچنین یکی از مشکلات اصلی فعالان اقتصادی را استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادراتی عنوان کرد و افزود: در زمان صادرات، مالیات بر ارزش افزوده بلافاصله پرداخت می

شود، اما استرداد ارزش افزوده صادراتی آن به حساب فعالان اقتصادی با تأخیر طولانی همراه است. اگر این استرداد به موقع انجام شود، درآمد ارزی کشور افزایش خواهد یافت و

انگیزه صادرات نیز بیشتر می شود.

ژائله با اشاره به جمع آوری تدریجی کارت های بازرگانی یک بار مصرف گفت: این اقدام که یکی از عوامل فرار مالیاتی بود، در حال حذف شدن است و در گذشته نیز عملاً درآمدی

برای دولت ایجاد نمی کرد. ظرفیت تولید محصولات صادراتی ایران بالاست و اگر بازگشت مالیات بر ارزش افزوده و ارز صادراتی در زمان کوتاه تری انجام شود، شاهد بازگشت

بیشتر ارز به کشور خواهیم بود.

وی در پایان با اشاره به تعدد پرونده های رسیدگی در هیئت های حل اختلاف مالیاتی، تعداد اتاق ها و ظرفیت رسیدگی موجود پاسخگوی حجم پرونده ها نیست و نیاز به

افزایش دارد.

آرای مالیاتی باید شفاف و با حضور همه نمایندگان صادر شود

جمشید برزگر بر لزوم رعایت و حفظ شأن ارباب رجوع در هیئت های حل اختلاف مالیاتی تأکید کرد و گفت: آرای صادره نباید چند روز بعد و بدون حضور نماینده بند (۳) نوشته

شود، بلکه ضروری است، رأی یا در همان جلسه و با حضور نماینده بند (۳) تنظیم و صادر شود.

وی با بیان اینکه نباید اجازه داد، بروکراسی اداری بیش از این افزایش یابد، افزود: تسریع در روند رسیدگی به پرونده ها و شفافیت در صدور آرا، نقش مهمی در جلب اعتماد

مؤدیان مالیاتی و کاهش نارضایتی ها دارد.

برزگر همچنین بر لزوم تخصیص و پرداخت به موقع مالیات بر ارزش افزوده تأکید کرد و اظهار داشت: بازگشت به موقع ارزش افزوده می تواند به افزایش سرمایه در گردش

واحدهای تولیدی کمک کرده و در نهایت منجر به ارتقای بهره وری و تداوم فعالیت بنگاه های اقتصادی شود.

مالیات حق دولت است، اما باید منصفانه اخذ شود

قاسم خلیل نژاد قویدل، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز، اخذ مالیات را حق قانونی دولت دانست و گفت: مالیات بزرگ ترین ابزار تأمین مالی دولت هاست و حتی اگر دولتی

از نظر منابع مالی غنی باشد و نیازی به وصول مالیات نداشته باشد، باز هم برای تحقق عدالت اجتماعی باید مالیات اخذ شود؛ چراکه مالیات ابزاری مهم برای توسعه کشور است.

وی با اشاره به مشکلات متعدد بخش خصوصی در ایران افزود: واحدهای تولیدی، شرکت های تجاری و خدماتی با چالش های جدی از جمله ناترازی انرژی، تعطیلی های برنامه

ریزی نشده، تحریم ها، کمبود نقدینگی، تورم مزمن و غیرقابل کنترل مواجه هستند و مجموعه این عوامل شرایط را به گونه ای رقم زده که فشارهای متعددی علیه بخش خصوصی

شکل گرفته است.

قویدل تأکید کرد: در چنین شرایطی اگر فشار مالیاتی بیش از توان واقعی بخش خصوصی باشد، نتیجه ای جز رکود، تعطیلی واحدهای اقتصادی و فرار سرمایه به دنبال نخواهد

داشت؛ از این رو، انعطاف پذیری و تعامل بیشتر از سوی دستگاه های ذی ربط ضروری است.

وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی باید نگاه خود را نسبت به نحوه اخذ مالیات تغییر دهد، اظهار کرد: بخش خصوصی بازوی توانمند دولت و سازمان مالیاتی است، اما در حوزه

بررسی دفاتر قانونی، تسامح و رویکرد حمایتی مشاهده نمی شود و همین مسئله باعث شده است فعالان اقتصادی تمایل کمتری به تنظیم منظم و دقیق دفاتر قانونی داشته

باشند.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز همچنین به ترکیب اعضای هیئت های حل اختلاف مالیاتی اشاره کرد و گفت: در این هیئت ها نمایندگان بند 1، 2 و بند 3 حضور دارند و هر

سه ضلع باید بی طرف باشند، اما در عمل این بی طرفی به طور کامل رعایت نمی شود.

بخشودگی و تقسیط جرائم مالیاتی در استان به درستی اجرا نمی شود

مهدی امینی، رئیس کمیسیون بانک، مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی تبریز بر لزوم بخشودگی و تقسیط جرائم و بدهی های مالیاتی تأکید کرد و گفت: در استان، قانون
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مربوط به بخشودگی و تقسیط جرائم مالیاتی که اجرای آن در اختیار مدیران کل قرار دارد، عملاً اجرا نمی شود و این موضوع به یکی از مشکلات اساسی فعالان اقتصادی تبدیل

شده است.

وی با اشاره به ضرورت حمایت از واحدهای اقتصادی افزود: تقسیط بدهی ها و حساب های مالیاتی باید به صورت اصولی و منطبق با توان واقعی مؤدیان انجام شود تا فشار

مضاعفی بر بنگاه های اقتصادی وارد نشود.

امینی همچنین ضمن ابراز ناخرسندی از محل برگزاری جلسات هیئت های حل اختلاف امور مالیاتی اظهار داشت: مکان فعلی برگزاری این جلسات در شأن نمایندگان بخش

خصوصی و فعالان اقتصادی نیست و لازم است برای حفظ کرامت مراجعان، بازنگری جدی در این زمینه صورت گیرد.

درآمدهای مالیاتی برای اصلاح مسیر اقتصادی و سرمایه گذاری صرف شود

سید باقر شریف زاده، رئیس شورای راهبردی مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه مالیات یکی از ابزارهای تأمین هزینه های دولت است، گفت: اساس سیاست

گذاری اقتصادی باید به گونه ای باشد که در کنار تأمین منابع دولت، اصلاح مسیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری نیز هموار شود.

وی با استناد به آمار مرکز پژوهش های مجلس افزود: حدود ۳۵ درصد واحدهای تولیدی کشور مالیات خود را به صورت شفاف پرداخت می کنند و عمده فشار مالیاتی نیز بر

همین بخش شفاف وارد می شود، در حالی که این واحدها بیش از این توان پرداخت ندارند.

شریف زاده با اشاره به شرایط دشوار تولید تصریح کرد: در وضعیتی که واحدهای تولیدی با قطعی برق و گاز، ناترازی انرژی، نوسانات ارزی و مشکلات متعدد دیگر مواجه هستند،

ضروری است سازمان امور مالیاتی با رویکرد مسامحه و مدارا با تولیدکنندگان برخورد کند.

وی همچنین به چالش مالیات بر ارزش افزوده در داخل کشور اشاره کرد و گفت: زمانی که یک واحد تولیدی با شرکت های دولتی قرارداد منعقد می کند، در همان ابتدا ملزم به

پرداخت ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده می شود، اما دریافت مطالبات از آن شرکت ها گاه چند سال به طول می انجامد. در چنین شرایطی لازم است تقسیط، مدارا و تسهیل

گری بیشتری برای واحدهای تولیدی در نظر گرفته شود، به گونه ای که اصل بدهی متناسب با زمان وصول مطالبات پرداخت شود.

عدالت و شفافیت مالیاتی در سایه ی تعامل و همکاری با بخش خصوصی

سید طاها علوی، مدیرکل امور مالیاتی استان آذربایجان شرقی گفت: دو دغدغه اصلی ما، مسئولیت در اجرای دقیق قانون و همزمان رعایت حقوق مؤدیان است و هنر واقعی در

نظام مالیاتی، رعایت انصاف در این دو حوزه به صورت توأمان است.

وی با تأکید بر رویکرد سازمان امور مالیاتی افزود: رویکرد اصلی سازمان، تحقق عدالت، تکریم ارباب رجوع و شفافیت است و این اهداف جز با تعامل و همکاری نزدیک میان

بخش خصوصی و بخش دولتی محقق نخواهد شد. ما بخش خصوصی و تولید را در کنار یکدیگر می بینیم، نه در مقابل هم، و تلاش می کنیم موانع و مشکلات موجود را در حد

توان برطرف کنیم.

علوی با اشاره به چالش های موجود در حوزه مالیات تصریح کرد: بخشی از مشکلات ماهیت اجرایی دارد و بخشی نیز نیازمند اصلاح قوانین است که خارج از اختیارات اداره کل

امور مالیاتی استان قرار دارد؛ با این حال، مهم ترین چالش موجود، سوءتفاهم میان بخش خصوصی و متولیان مالیاتی است.

مدیرکل امور مالیاتی استان آذربایجان شرقی با تأکید بر لزوم انعطاف در وصول مالیات و تقسیط بدهی ها گفت: معتقدیم در شرایط فعلی باید در فرآیند وصول مالیات و

تخصیص بدهی ها انعطاف بیشتری به خرج داد. تا سال ۱۳۹۸ رویه علی الرأس وجود داشت، اما پس از آن اصل بر صحت اظهارات مؤدی است، مگر اینکه خلاف آن اثبات شود و

در این زمینه انتظار می رود مأموران و مسئولان ذی ربط توجه ویژه ای داشته باشند.

وی همچنین به وضعیت هیئت های حل اختلاف مالیاتی اشاره کرد و افزود: برای بهبود فرآیند رسیدگی، پیگیر تأمین فضای مناسب تر، بزرگ تر و مجزا برای هیئت های حل

اختلاف هستیم و تلاش کرده ایم ساماندهی پرونده ها را با دقت بیشتری انجام دهیم.

وی گفت: تلاش می کنیم آرای هیئت های حل اختلاف به صورت همزمان و با حضور هر سه نماینده صادر شود تا شفافیت و عدالت در رسیدگی ها تقویت شود.

علوی در پایان با تأکید بر مقابله با فرار مالیاتی اظهار کرد: جلوگیری از فرارهای مالیاتی در دستور کار جدی سازمان قرار دارد.
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